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Enheten för myndighetsgemensam kontroll Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Frida Stenkvist, 010-730 90 00 li.remissvar@regeringskansliet.se 
arbetsmiljoverket@av.se li.dl@regeringskansliet.se. 

Yttrande över Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan 
(SOU 2024:44) 

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
Arbetsmiljöverket ställer sig positiv till att kontrollen av fusk stärks inom 
livsmedelskedjan. Fusk i livsmedelskedjan är en form av arbetslivskriminalitet 
där stärkt kontroll är nödvändig för att komma åt fusket. Det skulle kunna 
innebära behov av samverkan samt erfarenhets- och informationsutbyte mellan 
myndigheterna inom samverkan mot arbetslivskriminalitet (a-krim) och 
berörda myndigheter inom uppdraget att motverka fusk i livsmedelskedjan. 

Synpunkter på förslag i betänkandet 
Arbetsmiljöverket instämmer i förslagen att genom etablerandet av en ny 
organisation för fuskkontroll kan möjligheterna att bidra till det 
myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet öka. 

Det stämmer sannolikt att en centralisering av ansvaret för att utföra planerad 
fuskkontroll kan underlätta samverkan med a-krim. Det finns antagligen behov 
av en samverkan gällande delar av livsmedelskedjan där det finns risk för 
livsmedelsfusk och arbetslivskriminalitet, vilket vi erfarit kopplat till fjäderfä-
och äggproduktion. Arbetsmiljöverket är positiva om samverkan kan 
underlättas. Samtidigt visar erfarenheter från arbetet inom 
myndighetssamverkan mot a-krim att det kan finnas svårigheter och 
utmaningar med att införa centrala enheter. Det krävs en hög grad av 
samverkan med lokala och regionala myndigheter samt aktörer i arbetet. 

Det är positivt att det föreslås en ny sekretessbrytande uppgiftsskyldighet 
mellan berörda myndigheter (Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen och 
Livsmedelsverket) och att de får ta del av uppgifter som behövs för att kunna 
utföra fuskkontroll. Det är dock möjligt att det kan finnas fler myndigheter 
utöver Skatteverket som förfogar över sådan information som i nuläget skyddas 
av sekretess, exempelvis andra myndigheter inom myndighetssamverkan a-
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krim samt lokala och regionala myndigheter. I sammanhanget vill 
Arbetsmiljöverket lyfta frågan om en omvänd offentlighetsprincip mellan 
myndigheter enligt offentlighets- och sekretesslagen. Verket menar att 
myndighetssamverkan hade gynnats av en princip om offentlighet mellan 
myndigheter istället för sekretess. 

Det kan förutses att den föreslagna samverkan kan komma att stå inför en del 
motsvarande utmaningar som myndighetssamverkan inom a-krim. 
Arbetsmiljöverket vill därför poängtera vikten av att myndigheterna ges rätt 
förutsättningar i det praktiska arbetet för att kunna arbeta gemensamt. 
Myndigheterna behöver utöver att kunna utbyta tillräckligt med information 
även kunna samköra uppgifter på ett enkelt sätt, ha tillgång till gemensamma 
lagringsytor och möjligheten att vid behov kunna arbeta i gemensamma system. 
Något som fortfarande är en utmaning för myndighetssamverkan inom a-krim. 

Synpunkter på material i betänkandet 
I figur 15.2 som ger en översiktlig bild över a-krims myndighetsgemensamma 
organisationsstruktur vill vi tillägga att ett strategiskt forum för 
myndighetscheferna med ambition att träffas två gånger per år har startats. 

De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även enhetschefen Robert Scarlini och den nationella 
samordnaren Jakob Kilner deltagit. Föredragande har varit den nationella 
samordnaren Frida Stenkvist. 

Lars Lööw 
Frida Stenkvist 

Kopia skickad till: 
Arbetsmarknadsdepartementet 
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